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BIOMETRIK ALBANIA

NIPT: J61827062E

Adresa: Rruga "Vlazen Huta", VilaPark, kt, 6, Tirané

Bilahci -forma e shkurtér

. Viti raportues Viti paraardhés
AKTIVI-PASIV Shénime 31.12.2015 31.12.2014
A AKTIVET '
1 Aktive Afatshkurtera
Aktive monetare 197,425,550 255,040,442
Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim - -
Aktive t8 tjera financiare afatshkurtra 128,075,901 119,229,720
Inventari 71,169,792 78,422,442
Aktivet afatshkurtra t& mbaijtura pér shitie - -
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - f 132,500
Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l) [ 396,671,243 l 452,825,104
] Aktive Afatgjata S : o
I Investimet financiare afatgjata - -
Aktive afatgjata materiale | 954903 | 4,731,804 3,776,901
Aktivet afatgjata jomateriale - -
Kapital aksionar i papaguar - -
Aktive t& tiera afatgjata - 7 -
Totali i Aktiveve Afatgjata(if) 4,731,804 | 3,776,901
TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1) 401 -403'°4LL 456,602,005
I8 DETYRIMET DHE KAPITALI ‘
1 Detyrime Afatshkurtera
Huamarrjet 7 - -
Huaté dhe parapagimet 8 ) 132,523,036 320,515,302
Grantet dhe 1§ ardhurat e shtyra - -
Provizionet afatshkurtra - -
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (1) 132,523,036 320,515,302
i Detyrime Afatgjata
Huaté afatgjata 9 - -
Huamarrje & tiera afatgjata - -
Provizionet afatgjata - -
Grantet dhe & ardhurat e shtyra - -
Totali i Detyrimeve Afatgjata (If) - -
Totali | Detyrimeve (1-+11) 1 ‘ 132,523,036 320,515,302
Kapitali [
Kapitali i rregjistryar (aksionar) [ 130,000,000 10,000,000
Primi i aksionit ] - -
Rezerva statutore - -
Rezerva ligjore 6,086,703 1,000,000
Rezerva té tiera - -
Fitimet(humbja) te pashpérndara [ : - -
Fitimi (humbja) e vitit financiar 132,793,308 125,086,703
Totali i Kapitalit (1) ‘ ’, ) 268,880,011 136,086,703
TOTAL! | DETYRIMEVE E KAPITALIT LIL I 401,403,047 456,602,005
S oK oK
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BIOMETRIK ALBANIA NIPT: 4
Adresa: Rruga "Vlazen Huta", VilaPark,

61827062E
kt. 6, Tirané

, . Viti raportues Viti paraardhés
A AKTIVI Shenime | " 41.12.2015 31.12.2014
i AKTIVET AFATSHKURTRA
1|Mjete Monetare 3 197,425,550 255,040,442
2 Investime(Tituj Pronésie ta - -
3|T& Drejta t3 Arkétueshme: _ - -
1:Nga Aktiviteti | Shrytezimit (Kiientg) - 119,229,720
2.Njesité Ekonomike Brenda Grupit __
3Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike ——
4.T& Tjera (shteti Debitore 12 fierg) L
S.Kapital | Nénshkruar | Papaguar _ - -
Totali i t& Drejtave t& Arkétueshme (1-5) — 119,229,720
_“—
1. Lénde e Paré dhe Materiale & Konsumueshme _—
_|2. Prodhime né Proces dhe Giysémprodukte -—
3. Produke t& Gatshme —
_=-xm EXETE
e — i ——— :
P I E——
B R R —
) oAz
S Stoarime shya | —— 132500
vt e s s ot || :
52,535 104
1/Aktive Financiare: _—
1.Tituj Prondsie n& Njs. Ekon, Brenda Grupit ' —_
2 Tituj Huadh&nieje né Njes. Ekon. Brenda Grupit -—
3.Tityj Pronésie né Nijs.Ekon. Plesémarrje —— -
4.Tituj Huadhénieje né Njs. Ekon, Piesémareje —_ -
5.Titu} & Tjeré (Aktive Afatgjata) —- -
6.Tituj t6Tjere t& Huadhanies —_ -
T i S —— :
S R S e —
—_
Y E— 436561 2573253
3.T& Tjera Instalime dhe Pajisje _m 1,263,648
37901
3 —_ -
——
M— -
T W :
e . R —— :
5 — - -
Totali i Aktiveve Afatgjata () _ 4,731,804 3,776,901
TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1) 401,403,047 | 456,602,005
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BIOMETRIK ALBANIA

NIPT: J61827062E

Adresa: Rruga "Viazen Huta", VilaPark, kt. 6, Tirang

. - Viti raportues Viti paraardhas
8 PASIVI Shénime 31.12.2015 31.12.2014
DETYRIMET DHE KAPITAL}

11 -n-_

| [1Titute Fuamarnges I R -
2.Detyrime ndaj Institucioneve 1€ Kredisé —_
3.Arkétime né Avanca pér Porosi —_ -
4.T& Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(fumitore) _m 36,673,189
_—

6.T& Pagueshme ndaj Nigs.Ekon, Grup _—
7.T& Pagueshme ndaj Njés.Ekon, Plesémarrje _—
8.Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shagq./shan «_ 1,594,140 11,028,473
9.T€ Pagueshme pér Detyrime Tatimore — :

- 10:T€ Tiera ts Pagueshme™ _ 272,813,640

B Totall i Detyrimeve Afatshkurtéra (1-10) —_m 320,515,302
—— -
3 ——

Aprovionet -
‘h
Totall i Detyrimeve Afatshkurtéra () —_m 320,515,302
“
11 |Detyrimet Afatgjata: L1
——
2.Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé __ -
3.Arkétime né Avanca pér Porosi _— -
4.T& Pagueshme pér Aktivitet Shirytezuese(Fumitore) __ -
—-. :
6.T&é Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Grup _— -
7.Té Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Plesémarrie i -—
8.Té Tiera t& Pagueshme ——
——- -
—_ :
3 —_
__
5 .E-—
\-
—_ -
“_‘
—_m 320,515,302
_-
i -m 136,086,703
1 — 10000000
2 —_
3 -—

4 |Rezerva t fjora _ 1,000,000 ||
1.Rezerva Ligjore _ 1,000,000
—_ :
——- -

5|Fitimi i Pashpérndara _—

| S|Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar _ 125,086,703
Totali i Kapitalit dhe Rezervave(lll) 268,880,011 456,602,005
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO {11+11) 401,403,047 456,602,005
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BIOMETRIK ALBANIA

Adresa: Rruga "Viazen Huta"

NIPT: J61827062E
, VilaPark, kt. 6, Tirang

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Pérshkrimi i Elementéve Shénime Vg; r;a; ;:)t‘;lse S Vlt:; ,lp 3:&;5:2%
1/Té Ardhura nga Aktiviteti | Shfrytézimit 13 591,998,637 574,196,648
2 Ndryshimi né Inventarin e Produkteve t& gatshme d [ ‘]_ -
3|Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar } | ' - ] -
4/ T8 Ardhura t&Tjera t& Shfrytézimit [ | 531,000
5|Lénda e Paré dhe Materiale t§ Konsumueshme J 14 (406,516,484) (406,565,026
Lénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme 394,166,291 . 397,592,694 ||
|18 Tjera Shpenzime - o 12,350,193 8,972,332
6/Shpenzime Persaneii 15 | (20,737,921) (18,661,884}
Pagat e personelit i : 18,992,510 17,113,300
Shpenzimet per sigurimet shoqérore dhe shéndetsore 1,745,411 1,548,584
7|Zhvlerésimi i Aktiveve Afatgjata Materiale
8|Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi | (1,069,081), (485,019
9/Shpenzime t& Tjera Shirytézimi ] | (7,611,663) (8,769,848}
10| Totali i shpenzimeve (shuma 5-9) (435,935,149) (434,481,777)
11|Fitimi(Humbja) nga Aktiviteti { Shfrytézimit (1-9) 26.45% 156,594,488 139,714,871
]
12|Té Ardhura t& Tjera - ' -
T& Ardhura nga Aktivitef Pjesémarres né Njesi ta Tjera Ekon. - -
Té Ardhura Nga Investimet dhe Huate e Tiera 11 - -
Interesa te Arketueshem dhe t& Ardhura t€ Tjera t& Ngjashm - -
Totali té ardhurave te tiera(12)
13| Zhvlerésimi | Aktiveve dhe Investimeve Financiare (AASH)
14/Shpenzime Financiare 17 !
Shpenzime interesi dhe Shpenzime 3 Ngjashme (358,040)] 7,447,965
Shpenzimet e Tiera Financiare
Totali i shpenzimeve financiare(14) (358,040) 7,447,965
15/Pjesa e Fitimitl(Humbjes) nga Pjesémarrja 26.39% 156,236,448 147,162,836
Shpenzime t& panjohura nga fisku 51,151 11,384
18[Fitimi/(Humbja) Para Tatimit (11-15) | 156,287,600 147,174,220
17 Shpenzime(ts ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin 23,443,140 22,076,133
Shpenzimi Aktual | Tatimit mbi Fitimin 23,443,140 22,076,133
Shpenzime(té ardhura | Tatim Fitimit t& Shiyra
Plesa e Tatim Fitimit t& Pjesemarg'eye
18|Fitimi{(Humbja) e Vitit Financiar (16-17) f* 132,793,308 125,086,703
19|Fitimi/(Humbja) Pér: | <
Pronarét e Njesisé Ekonomike Mémé
Interesat Jo-Kontroliuese
OK . OK
Diferenca - -
| STUDIO KONTABILE
G.EC. sh.p ALBANXA»
K 23160808 \wW . OMETRlav.
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BIOMETRIK ALBANIA NIPT: J61827062E
Adresa: Rruga "Viazen Huta", VilaPark, kt. 6, Tirané

Pasqgyra e fluksit monetar ~ Metoda indirekte

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda Sheni Viti raportues Viti paraardhés
indirekte . enime 31.12.2015 31.12.2014

Eluksi monetar nqa ve, rimiaritd e shfrytézimit

Fitimi para tatimit 156,236,448 147,162,836
Amortizimin 1,069,081 485,019
Humbje nga kémbimet valutore | 0 0
T8 ardhura nga-investimet } 409,225} 0
Shpenzime pér interesa [ o 0
Rritie/rénie ns tepricén e karkesave t& arkétueshme nga akti ) -8,71 3,681[ 318,731,604
Rritie/rénie né tepricén inventartt U B 7,252,650] 17,774.069
|Rerifie/rénie né teprican e detyrimeve, pér tu paguar nga aktiviteti -187,992,266 -25,940,211
Mjete monetare t& pérfituara nga aktivitetet -31,738,543 458,213,317

I

Interesi | paguar . _ 0
Tatim mbi fitimin | paguar » L -23,443,140| -22,076,1331
Miete monetare neto nga-aktivitetet ¢ shfrytézimit -55,181,683 436,137,184
Fluksi monetar nga ve rimiarité investuese —

I 0 D

Blerja e shogérisé s& kontrolluar X minus paraté e arkétuara
Blerja e aktiveve afalgjata materiale 2,433,200 -1,042,150 i

T8 ardhura nga shitja ¢ pajisjeve — 0 0
Interesi i arkétuar —
Dividendét & arktuar _-—
Miete monetare neto e Pérdorur né aktivitetet investuese -2,433,209 m
1

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner
Hyrje nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve & girasé financiare

!

.

0
0
9]
0
0

Dividendét e paguar . -289,260,310
Miete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare -289,260,310

-57,614,892 145,834,724,

Rritja/rénia neto e mijeteve monetare

Mietet monetare né fillim té periudhés kontabél I_\ 255,040,442 109,205,718
Mietet monetare né fund ta periudhés kontabél 197,425,550 255,040,442
) Kontrolli oK oK
Diferenca
Duhette jote 1 -57,614,892 ) 145,834,724
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BIOMETRIK ALBANIA
Adresa: Rruga

NIPT: J61827062E
"Viazen Huta", VilaPark, kt. 6, Tirané

PASQYRA FINANCIARE E KAPITALEVE

itali I T igjore Fitimi .
rregjis:zg'r;:\'k;ionar) Primi i aksionit Re:tear::s:?,eo pashpt'é:'?'ldaré Totali
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 150,000,000 45,000,000 105,260,310 300,260,310
|Pozicioni mé 01 JANAR 2014 150,000,000 45,000,000 105,260,310 300,260,310
Fitimi neto pér periudhén kontaba] . 125,086,703 125,086,703
Dividentst e paguar (105,260,310)
Emetim i kapitaiit aksionar i {140,000,000)] - :
Rritie e rezervés sé kapitaiit (44,000,000)]
ksione te thesarit te riblera
"P_ozicioni mé 31 Dhjetor 2014 10,000,000 1,000,000 || - 125,086,703
(Fitimi neto pEr periudhén kontabar T T et
’ Dividentét e paguar - :
Emetim | kapitalit aksionar 120,000,000 ] (120,000,000)
Rritie e rezervég $é kapitalit ) 5,086,703 (5,086,703)
Aksione te thesarit te riblera - - -
I S S =]
) "P_ozicioni mé 31 Dhjetor 2015 130,000,000 6,086,703 || - 132,793,308 268,880,011
OK - Diferenca
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